INDICAÇÃO Nº 237/2024

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

INDICAMOS a Vossa Excelência, na forma
regimental, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que
determine ao Departamento competente desta Municipalidade que
promova estudos visando à possibilidade de instalar postes de

iluminação pública nas seguintes ruas do bairro de Laranjeiras:

• Rua Pedro Siqueira;

• Rua Doutor Rui Vicente da Silva;

• Rua Júlio César Pastor;

• Rua Josefa Maria dos Prazeres;

• Rua Maria de Lourdes Remédio Della Torre.

JUSTIFICATIVA: Tal pedido se faz necessário pois
os moradores das referidas vias necessitam da iluminação com a máxima
urgência, por conta da escuridão das ruas durante o período noturno.

Certos de poder contar com o apoio do Senhor Chefe
do Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 20 de fevereiro de 2024.

Todos os Vereadores
(assinaturas na página seguinte)

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
21/02/2024

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 237/2024

JOSÉ C. D. DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA
Vice-Presidente

JOSEMAR S. VICENTE

LAGOINHA JOSI
2º Secretário

JOSEFA M. M. SANTOS

ZEFINHA
3ª Secretária

CARLOS A. ALBINO JR.

JUNINHO

NELSON FIORE JUNIOR

NELSINHO FIORE

JOSIE C. A. DÁRTORA
PRÔ JOSIE DÁRTORA

MICAEL F. DOS SANTOS

MICAEL

WLADIMIR PANELLI

DR. PANELLI

FABRÍCIO CALANDRINI

Presidente

ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA
1º Secretário